Кировской областное государственное образовательное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Кировской области»

ПРОТОКОЛ
Заседания областного методического объединения
Учителей иностранного языка Кировской области

[bookmark: _GoBack]от 19 марта 2021года	№ 2
г. Киров

Руководитель: Высотина Светлана Николаевна
Куратор: Полушкина Галина Федоровна

	Присутствовали:
	Головань Ирина Владимировна,
Осокина Галина Евгеньевна,
Матина Елена Ивановна,
Шелгунова Валентина Юрьевна,
Гнатюк Ольга Григорьевна,
Клещёва Марина Александровна,
Шамова Ольга Викторовна,
Питиримова  Татьяна Владимировна,
Ершова Татьяна Николаевна,
Мартьянова Марина Анатольевна,
Локтева Наталья Валерьевна,

1. Анализ работы окружных методических объединений.
Проблемы учителей иностранного языка «на местах»
СЛУШАЛИ: руководителя ОМО Высотину С.Н.
	РЕШИЛИ: принять информацию к сведению, направить руководителю ОМО анализ окружных объединений по итогам учебного года, в котором необходимо отразить адресную помощь педагогам «на местах»

Голосовали: «ЗА» – 12
                     «ПРОТИВ» –
                     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» –

2. Анализ областной олимпиады по немецкому языку. Рекомендации

СЛУШАЛИ Головань Ирина Владимировна, канд. пед. наук, заместителя директора МБОУ ЛГ г. Кирова
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению, довести ее до всех учителей.

Голосовали: «ЗА» – 12
                     «ПРОТИВ» –
                     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» –

3. Особенности оценивания ВПР по иностранному языку в 7 классе

СЛУШАЛИ: куратора ОМО Полушкину Галину Федоровну
РЕШИЛИ: Принять к сведению и довести информацию до всех учителей иностранного языка.

Голосовали: «ЗА» - 12
                     «ПРОТИВ» –
                     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» –

4. Организация внеклассной деятельности по иностранному языку (конкурсы, фестивали).

СЛУШАЛИ: куратора ОМО Полушкину Галину Федоровну
РЕШИЛИ: Довести информацию до учителей, привлекать обучающихся к участию в конкурсах и фестивалях иностранного языка.
Голосовали: «ЗА» – 12
                     «ПРОТИВ» –
                     «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» –
5. Использование медиаресурсов в практике учителя иностранного   языка

СЛУШАЛИ: Ершову Татьяну Николаевну, учителя иностранного языка МБОУ СОШ п. Пасегово Кирово-Чепецкого района
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию.

6. Ответы на вопросы в режиме онлайн. Подведение итогов.

Председатель: Высотина С.Н.	 ФИО